Ofício nº 170/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 25 de junho de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 130ª Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 130ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 24 de junho de 2024 a saber:

✓ Requerimento nº 162/2024 – “Solicita o fortalecimento dos Conselhos Municipais e dos

Conselheiros Municipais de Itanhaém, reconhecendo a importância fundamental desses órgãos

para a democracia participativa, o controle social da gestão pública e o desenvolvimento do

município”. Autoria do Vereador Lucas Abbasi, subscrito pelos Vereadores Fábio dos

Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 163/2024 - “Solicita ao Executivo, que informe quanto a fiscalização do

cumprimento da Lei Municipal nº 3.950/2014, que é de responsabilidade da Prefeitura

Municipal”. Autoria do Vereador Lucas Abbasi, subscrito pelos Vereadores Fábio dos

Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 164/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do andamento da Obra da

trilha do Morro Sapucaitava, em Itanhaém”. Autoria do Vereador Henrique Garzon, subscrito

pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 165/2024 – “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do valor pago pelos

munícipes no que se refere às contas de Luz dos prédios públicos, em Itanhaém”. Autoria do Vereador

Henrique Garzon, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 166/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca da programação de

eventos para os meses de Junho e Julho no Município fls. 19 de Itanhaém” Autoria do Vereador Fábio

dos Santos Pereira, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310033003100350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 167/2024 - “Solicita ao Executivo informações acerca das irregularidades

trabalhistas das empresas terceirizadas Município” Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira,

subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 168/2024 - “Solicita ao Executivo informações acerca do procedimento de

compra realizado conforme o pedido nº 3723/2022” Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira,

subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 169/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre a existência de contrato

vigente para execução de serviços de monitoramento por sistema de imagens CFTV e atendimento à

ocorrências por ronda 24 horas, nos termos que especifica” Autoria do Vereador Fábio dos Santos

Pereira, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 171/2024 - “Solicita ao Poder Executivo a inclusão de artes visuais, a dança, a

música e o teatro na grade curricular fls. 44 do ensino básico e fundamental das escolas municipais”

Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira

e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 173/2024 - “Solicita ao Executivo, informações acerca da falta de iluminação da

Praça do Gaivota – em nosso município” Autoria do Vereador Fernando da S. X. De Miranda,

subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 174/2024 - “Solicita ao Executivo, informações acerca da Obra de Qualificação

Viária do Município de Itanhaém – realizada na Avenida Walter Apelian – lado praia - no bairro do

Gaivota – Itanhaém - SP” Autoria do Vereador Fernando da S. X. De Miranda, subscrito pelos

Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310033003100350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-25T15:38:23-0300